
 

    

 

Expediente 3/2018 
 

ORDEN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 
 
OBJETO: ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DIRIGIDO A LA PLANIFICACIÓN Y 
COMPRA DE ESPACIOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y DEMÁS SOPORTES 
PUBLICITARIOS, PARA LA DIFUSIÓN DE CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD 
INSTITUCIONAL. 
 
VALOR ESTIMADO: 1.210.000.-€. 
 

Vista la propuesta de la Jefa del Servicio Económico y de Contratación de fecha 20 
de julio de 2018, que ha sido debidamente fiscalizada por la Intervención General, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, y en uso de las competencias que me han sido 
delegadas por Orden de 5 de junio de 2017 (publicada en el BORM nº 131 de 8 de 
junio), 
 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá el 
ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DIRIGIDO A LA PLANIFICACIÓN Y COMPRA DE 
ESPACIOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y DEMÁS SOPORTES PUBLICITARIOS, 
PARA LA DIFUSIÓN DE CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL. 
 
SEGUNDO.- Aprobar el expediente de contratación referido en el punto primero y disponer la 
apertura del procedimiento de adjudicación. 

 
LA CONSEJERA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN Y PORTAVOZ,  

(P.D. Orden de 5 de junio de 2017, BORM nº 131, de 8 de junio) 

EL SECRETARIO GENERAL, Enrique Ujaldón Benítez 
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 

 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DÓ

N 
BE

NÍ
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
24

/0
7/

20
18

 1
4:

22
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) c

c3
e4

88
1-

aa
04

-0
63

3-
94

03
64

49
27

02


